
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 108 del 24/07/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ACCORDO CON PROCIV TORRILE PER TEMPORANEO SERVIZIO TRASPORTO 
GIOVANI DISABILI

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì ventiquattro del mese di Luglio alle ore 15:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che questo Comune, in funzione di capofila, insieme col Comune di Colorno e 
l'Unione di Sorbolo e Mezzani, realizza un servizio estivo denominato Centro Estivo Disabili e 
Week-end Solidali, che propone iniziative e azioni a favore di giovani disabili e consente il loro 
accesso a occasioni di socialità e divertimenti per tutti;

SEGNALATO che per il 2008 si prevede la frequenza alla piscina di Colorno per tutto i mese di 
luglio, due giorni la settimana;

PROVVEDUTO a organizzare un servizio di Trasporto dalle residenze dei giovani partecipanti 
torrilesi alla piscina, tramite la collaborazione di Prociv Torrile che si è resa disponibile col proprio 
mezzo e con un volontario per la guida;

RITENUTO di precisare le rispettive competenze facendone oggetto di un accordo che si allega e 
che costituisce parte integrante della presente;

VISTO  il  parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Segretario Comunale in assenza del 
Responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari ai sensi dell'art. 67 del vigente Regolamento 
di organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'ordinanza 
del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge

DELIBERA

1. di prendere atto che la frequenza alla piscina di Colorno, rientrante nel servizio Centro estivo 
Disabili - Weekend Solidali, necessita di servizio di trasporto;

2. di provvedervi tramite accordo con Prociv Torrile, sulla base del testo che si allega alla presente, 
che si rende disponibile col proprio mezzo e con un volontario per la guida;

3. di assegnare a Prociv Torrile un compenso simbolico di € 100,00 che si prenota sul cap. 3690 
"Progetto Estate disabili" dell'esercizio in corso;

4. di trasmettere la presente al Responsabile dei servizi socio-culturali per i provvedimenti 
dioscendenti.

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 31/07/2008 fino al 15/08/2008.

Addì 31/07/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 31/07/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 10/08/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


